

روزنه

ابلاغ قانون مربوط به تشکیلات وظایف و انتخابات شوراها

● ایرنا: رئیس‌جمهوری در نامه‌ای به وزارت کشور قوانین مربوط به تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا ابلاغ کرد.
براین‌اساس «قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۳۱ خردادماه ۱۳۷۵ و اصلاحات بعدی» مصوب مجلس شورای اسلامی همراه «قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب اول خردادماه ۱۳۷۵ با اعمال آخرین تغییرات و اصلاحات تا تاریخ ۲۰ تیرماه ۱۳۹۶» برای اجرا به وزارت کشور ابلاغ شد.

دستگاه قضائی به دنبال بستن فضای مجازی نیست

● ایسنا: دادستان کل کشور در همایش دادستان‌های مراکز استان‌ها، با تأکید بر اینکه باید از امکان فضای مجازی استفاده و درعین‌حال مدیریت شود، گفت: رئیس قوه قضائیه و دادستان کل کشور دو عضو مؤثر در شورای عالی فضای مجازی هستند و منظور ما این است که دولت اهتمام بیشتری داشته باشد و شعار ندهند که قوه قضائیه به‌دنبال بستن فضای مجازی است.
دروغ به مردم نکویید، ما به‌دنبال بستن فضای مجازی نیستیم، ولی می‌گوییم باید متناسب با فضای کشور مدیریت شود.
این‌الله منتظری افزود: ما از عزیزان صاحب‌نظر در دولت سؤال می‌فرسیم آیا این فضای مجازی با این وصف و وضعیت که همچون اتوبانی یک‌طرفه است، متناسب با وضعیت نظام ماست؟ ما می‌گوییم به‌جای آنکه بعدا بگوییم آری درد آمد و برد، از اول نگهبان‌های مناسبی بگماریم و مدیریت کنیم.
او افزود: در دولت جدید به باری خدا دست‌تعامل به‌سوی دولت دراز می‌کنیم تا در فضایی غیرمتهذب این فضا را مدیریت کنیم که قطعا همکاری می‌کنند و البته اگر همکاری هم نکردند فکری خواهیم کرد.

اژه‌ای: اشکالی در قرارداد توتال وجود ندارد

● ایرنا: سخنگوی قوه قضائیه در حاشیه نشست با مدیران سازمان زندان‌ها، درباره امضای قرارداد نفتی با توتال و اینکه آیا این قرارداد اشکال دارد یا نه، گفت: هیئتی در قانون پیش‌بینی شده که قرارداده‌ها و مذاکرات وزارت نفت را قبل از امضای قرارداد بررسی می‌کند و نظر می‌دهد، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای افزود: اما اشکال این است که این قرارداد امضا و نافذ شده بود و بعد به هیئت رفق؛ البته هیئت پرونده را مطالعه کرده و گفته اشکالی در این قرارداد وجود ندارد.
همچنین به گزارش میزان او در نشست هم‌اندیشی نخبگان حقوقی و شورای عالی سازمان بسیج حقوق‌دانان گفت: ما از مجازات مواد مخدر چه تأثیری می‌خواهیم بگیریم؟ بگوییم چون اعدام جواب نداده، آن را رد داریم یا اینکه صرفا به سبب همه‌های حقوق بشری آن را قطع کنیم؟ البته قطعا همه‌های حقوق بشری به این واسطه کاهش نخواهد یافت، اژه‌ای گفت: ۲۰ کار باید می‌کردیم و نکرده‌ایم و حال می‌گوییم اعدام نباشد؟ یک جهت را فقط لحاظ نکنیم؛ من درمورد آثار مثبت و منفی این قضیه قضاوت نمی‌کنم؛ اما باید بررسی کنیم تا دو سال دیگر بگوییم این کار را کردیم بدتر شد. می‌گوییم اعدام کاهش یابد؛ اما چه چیزی باید جایگزین آن کنیم؟

توضیحات وزارت کشور درباره لایحه جامع انتخابات

● ایرنا: مرکز اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل وزارت کشور با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: لایحه جامع انتخابات که در کمیسیون سیاسی - دفاعی دولت تصویب شده است به‌زودی در جلسه هیئت دولت مطرح و پس از تصویب به مجلس ارسال می‌شود.
در این اطلاعیه که در پاسخ به مصاحبه کولیوند، رئیس کمیسیون شوراه‌ا و امور داخلی مجلس شورای اسلامی، درباره تأخیر در ارائه لایحه جامع انتخابات منتشر شده، آمده است: به جهت اهمیت موضوع برای دولت و وزارت کشور به‌عنوان مجری انتخابات، مراتب فوق در نامه شماره ۱۰۱۸۸۵ مورخ ۹ آبان‌ماه ۱۳۹۵ به ریاست محترم مجلس شورای اسلامی اعلام شده و به‌علاوه، گزارش کامل انجام مراحل تدوین لایحه و توضیحات موجود درخصوص علل عدم ارسال لایحه به مجلس شورای اسلامی توسط وزیر محترم کشور به ریاست محترم مجلس شورای اسلامی ارائه و همچنین اخیرا از سوی نمایندگان وزارت کشور در کمیسیون شوروا‌ها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی، مطرح شده است.
براین‌اساس و با عنایت به تکمیل روند بررسی‌ها درخصوص لایحه جامع انتخابات، این لایحه به‌زودی در جلسه هیئت دولت مطرح و پس از تصویب به مجلس محترم شورای اسامی، ارسال خواهد شد.

politics@sharghdaily.ir

ایسنا: معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه کابینه پیشنهادی رئیس‌جمهوری، کابینه خوب و کارآمدی است، گفت: «این کابینه شامل ترکیبی از مدیران باتجربه است که اندوخته بسیار خوبی به همراه خود دارد و به‌واسطه حضور در دولت‌های گذشته از تجربیاتی در مواجهه با چالش‌ها برخوردار هستند».

اسحاق جهانگیری با بیان اینکه افراد جوانی در کابینه حضور دارند که می‌توانند در تصمیم‌گیری‌های دولت کمک‌کننده باشند، عنوان کرد: «در ترکیب کابینه علاوه بر وزرا، معاونان رئیس‌جمهور نیز حضور دارند و در مجموع حدود ۳۴ نفر به‌عنوان تصمیم‌گیرنده دور میز هیئت‌دولت می‌نشینند. در مجموع دولت دوازدهم دولت کارآمدی خواهد بود که قادر است در مواجهه با چالش‌ها و تحقق وعده‌هایی که رئیس‌جمهوری داده، به‌خوبی عمل کند».

او درباره وضعیت حضور زنان در این کابینه، گفت: «درحال حاضر سه عضو کابینه خانم هستند و با توجه به اینکه براساس قانون حدود هزار مدیر اعم از استانداران و معاونان وزرا جز، مقامات کشور محسوب می‌شوند، به زنان اطمینان می‌دهم که دولت دوازدهم به حضور آنها در جمع مقامات کشور مصمم است.

آقای رئیس‌جمهور در نخستین جلسه پیش از معرفی وزرا تأکید داشتند که پذیرفته نیست بین وزرا وزیری معاون زن در حوزه‌های مختلف نداشته باشد. اطمینان می‌دهم که حتما تعداد قابل توجهی از زنان باتجربه و تحصیل‌کرده در جمع مقامات دولت دوازدهم خواهند بود».

صالحی زیاد داریم

علی اکبر صالحی: پس از جلسه هیئت دولت با این شایعه [معرفی به عنوان وزیر علوم] روبه‌رو و شگفت‌زده شدم؛ علتش هم این است که تا‌به‌حال کسی دراین‌باره با من صحبتی نکرده است. فکر می‌کنم استنباط شخصی یکی از بزرگواران بوده؛ از طرفی، صالحی زیاد داریم. **(اینا)**

هاشمی با اشاره به پیشینه آشنایی‌اش با حسین فریدون گفته «ایشان را از بدو پیروزی انقلاب اسلامی و زمانی که فرماندار نیشابور بود، می‌شناختم. آن زمان من در جهاد سازندگی کار می‌کردم. بعد از آن هم که ایشان در کردستان به وسیله گروهک کومله دستگیر شد و بیش از یک‌سال‌ونیم خبری از او نبود و بستانگان گمان می‌کردند شهید شده است، بعد از آزادی هم یک بار ایشان را دیدم و من مشغول ادامه تحصیل و سرگرم مناصب سیاسی و اجرایی شد. تا حدود ۱۰، ۱۵ سال پیش که فرزندان ما در مدرسه هم‌کلاس شدند و ما تصادفی همدیگر را دوباره ملاقات کردیم و از طرفی پدرخانم ایشان مرحوم حاج آقا غفوری که یکی از زندانیان سیاسی در زمان رژیم ستم‌شاهی بود، چشمشان را از دست دادند و من چشمشان را برپیدم و از این طریق دوباره ارتباط گذشته احیا شد و بعد هم که در دولت یازدهم همکار شدیم».

سند‌های مختلف برای آزادی فریدون
قاضی‌زاده‌هاشمی همچنین افزود: «اما درباره دلایل گذاشتن وثیقه باید بگویم طبیعی است آن آشنایی و ارتباط خانوادگی قدیمی این وظیفه را ایجاب می‌کرد اگر مشکلی در زندگی برای ایشان به وجود آمد و مانند هر فرد دیگری که ممکن است بازداشت شود و برایش قرار وثیقه صادر کنند، بی‌تفاوت نباشیم. البته من آن زمان در سفر قرقیزستان بودم و از آنجا که دادستان اعلام کرده بود، هر تعداد سند می‌توان به عنوان وثیقه آزادی ایشان فراهم کرد، همسر من که سند محل سکونت ما به نام ایشان است، همراه همسر آقای فریدون به دادسرا رفتند و سند منزل مسکونی را برای آزادی ایشان به وثیقه گذاشتند و من از این بابت از ایشان تشکر می‌کنم».

آطور که خانه ملک خبر داده، وزیر پیشنهادی بهداشت همچنین گفته «از آنجا که سندهای خانواده آقای فریدون کفاف وثیقه تعیین‌شده را نمی‌کرد، سندهای دیگری برای آزادی ایشان از جانب همسر آقای فریدون و دیگر بستگانشان تهیه و ایشان آزاد شد؛ درهرحال همه آنچه از طرف مسسر بنده کمک کرده، سند منزل مسکونی است که حدود چهار یا پنج میلیارد

معاون‌اول رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم حضور مدیران قومیت‌های مختلف در جمع مقامات کشور، افزود: «همان تأکیدی که بر حضور در دولت وجود دارد، نسبت به قومیت‌ها نیز مطرح است و هم رئیس‌جمهوری در این موضوع جدی هستند و هم من پیگیر تحقق این اقدام هستم. ما اصرار داریم که حتما از قومیت‌ها و افراد در استان‌های مختلف در معاونان وزرا و استانداران و سفرا حضور داشته باشند».

جهانگیری درباره میانگین سنی اعضای کابینه نیز عنوان کرد: «اصرار ما بر این است که حتی‌الامکان از افرادی که به سن بازنستگی رسیده‌اند، مگر در استثنای در رده‌های معاونان کمتر استفاده شود». او همچنین درباره وضعیت معرفی وزیر -وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوری، گفت: «برای این وزارتخانه با یکی از برادران توافق شده بود

سیاست

معاون اول رئیس‌جمهوری:

وزیر پیشنهادی علوم در آخرین لحظات انصراف داد



عکس ایران

اما در لحظات آخر ایشان اعلام انصراف کردند. در این شرایط آقای رئیس‌جمهور باید با کابینه را نگه می‌داشت تا فرد دیگری انتخاب شود یا اینکه کابینه سرنوشت دولت را سریع‌تر تعیین می‌کرد.»
معاون اول رئیس‌جمهوری، با بیان اینکه تصمیم رئیس‌جمهوری بر این بود که مانند دور قبل در روز تحلیف کابینه را معرفی کند، ادامه داد: «معرفی کامل اعضای کابینه در روز تحلیف به دلایلی به تعویق افتاد. اما در نهایت ایشان تصمیم گرفتند که کابینه جدید را سریع‌تر تشکیل دهند. وزیر پیشنهادی علوم نیز در اولین فرصت مشخص خواهد شد.»
اسحاق جهانگیری در ادامه درباره حضور صالحی‌امیری در هیئت‌دولت و تیم اطلاع‌رسانی دولت دوازدهم، گفت: «تصمیماتی که گرفته می‌شود زمانی عملیاتی می‌شوند که ابلاغ گردند؛ در همین راستا آقای روحانی با آقای صالحی‌امیری

سیاست

معاون اول رئیس‌جمهوری:

مذاکرانی داشته‌اند و این مذاکرات خیلی بیش رفته است و چنانچه رئیس‌جمهوری به نتیجه قطعی برسد و آقای صالحی‌امیری نیز موافقت کنند، حتما ابلاغ مورد نظر انجام خواهد شد. آقای صالحی‌امیری قطعا به دولت علاقه‌مند هستند و دوست دارند که به دولت در هر جایی که رئیس‌جمهوری اعلام کند، کمک کنند».

تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی توقعی فراتر از تعهدات دولت است

او درباره اظهارات اخیر خود نسبت به لزوم اعطای اختیارات ویژه به ستاد اقتصاد مقاومتی، افزود: «تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی توقعی فراتر از تعهدات دولت است که رهبری از مجموعه کشور خواسته‌اند تا برای تحقق آن به صحنه بایند و تلاش کنند. متناسب با این مطالبات نیز باید اختیاراتی در اختیار این ستاد قرار بگیرد».

جهانگیری با بیان اینکه این اختیارات می‌تواند هم در حوزه دولت و هم در حوزه فعالیت قوای دیگر باشد تأکید کرد: «پیش‌نیاز سرمایه‌گذاری ایجاد شغل و کار جدی در اقتصاد کشور، امنیت سرمایه‌گذاری است که باید این مسئله در قوانینی که مجلس تصویب می‌کند و همچنین در اقدامات قوه قضائیه و حرکت نهادهای بازرسی و نیروهای اطلاعاتی مورد توجه قرار بگیرد».

او گفت: «این نهادها هر حرکتی که می‌خواهند انجام دهند، باید محاسباتشان این باشد که این حرکت چقدر می‌تواند امنیت سرمایه‌گذاری را تحت تأثیر قرار دهد. ستاد اقتصاد مقاومتی باید دارای اختیاراتی باشد که آن از قوای دیگر بخواهد تصمیمات آنها در راستای تصمیمات این ستاد قرار بگیرد»

چرا توهم توطئه داریم؟

مصطفی کوکبان: چرا ما توهم توطئه داریم و فکر می‌کنیم یک کار مثبت که قرار شده در دولت انجام شود، حتما مباحث مربوط به تراپخته‌ها در آن مطرح است؟ لایحه حفاظت و بهربرداری از منابع ژنتیکی لایحه مهمی است؛ بحث بر سر بهره‌برداری منابع ژنتیکی کشاورزی است. **(خبر آنلاین)**

مرکز مشارکت زنان فعالیت می‌کردند». شجاعی همچنین افزود: «خانم ابتکار در حوزه مدیریتی و محیط زیست فردی توانمند و از سرمایه‌های زنان هستند. ایشان در اجلاس یکن بخش غبرودستی زنان را مدیریت می‌کردند اما مدت زیادی است که به دلیل کثرت مشغله در حوزه محیط زیست از مسائل زنان فاصله گرفته‌اند».
اما امیدواریم ایشان با استفاده از تجارب قبلی، اتاق فکر و... بتوانند برنامه خانم مولاوردی را ادامه دهند. خواهش می‌کنیم ایشان طرحی جدید ارائه دهند».

لزوم استفاده از زنان در سطوح میانی

او همچنین به توصیه‌ها و توضیح‌ها پیرامون انتصاب وزیر و دیگر مسئولان زن این‌گونه پاسخ داد: «اینکه می‌گویند زنان توانمندی نداریم، بهانه است البته محذوراتی برای آقای رئیس‌جمهور وجود داشته است که ما از این مسئله آگاه هستیم و از اینکه این سه نفر حفظ شدند، تشکر می‌کنیم و امیدواریم در سطوح میانی و استانداران و سفرا از سرمایه انسانی زنان استفاده بیشتری شود».

شجاعی با اشاره همکاری مجمع زنان اصلاح‌طلب با دیگر تشکل‌های زنان گفته: «یکی از کارهای خود ما این بود که از آنجایی که معتقدیم مسائل زنان در چارچوب جناح‌بندی‌های سیاسی نمی‌گنجد و زنان اصولگرا و اصلاح‌طلب در بسیاری از مسائل هم‌فکر هستند و اشتراک‌نظر دارند و در همکاری با یکدیگر می‌توانند مسائل زنان را پیگیری کنند، به همین خاطر از زنان اصولگرا دعوت کردیم و ائتلاف اسلامی زنان شکل گرفت. مرحوم مریم بهروزی با ما همکاری داشتند که با فوت ایشان این همکاری ادامه نیافت و این موجب تأسف ماست». او با بیان اینکه از سه دوره فعالیت برای مجمع زنان اصلاح‌طلب می‌توان نام برد، افزود: «دور اول که به صورت جبهه‌ای فعالیت می‌کردیم، به‌تدریج و از سال ۹۲، در فعالیت‌ها بازنگری کردیم و در قالب آیین‌نامه جدید، مجمع فعالیتش را سامان داد. البته ما از سال ۸۸ تا ۹۲ شرایط خوبی را نداشتیم؛ ولی شمعمان خاموش نشند».

کنگره مجمع زنان اصلاح‌طلب جمعه از ساعت ۹ در کتابخانه ملی فعالیت خود را آغاز می‌کند. ۳۰۰ نفر از اعضای مجمع از تهران و شهرستان‌ها دعوت می‌شوند و به همین تعداد میهمان نیز از اعضای فراکسیون امید، دبیران کل اصلاح‌طلب، اعضای شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، استادان دانشگاه‌ها می‌گردند. وقتی من به مرکز مشارکت زنان ریاست جمهوری رفم، ایشان به‌عنوان کارشناس حقوقی و سپس به‌عنوان مسئول امور بین‌الملل

خواهند بود.

خبر

گلایه نماینده تهران از حضور نداشتن زنان در کابینه

● ایسنا: یک نماینده مردم تهران در مجلس از حضورنداشتن زنان در کابینه دولت دوازدهم با وجود وعده‌های انتخاباتی روحانی گلایه کرد.
پروانه سلحشوری در تذکر شفاهی در جلسه علنی چهارشنبه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به فهرست کابینه دولت دوازدهم، گفت: در کمال بهت و ناباوری نیمی از جامعه ایران از سوی ریاست محترم جمهور نادیده انگاشته شده است. رئیس فراکسیون زنان مجلس گفت: ایران در میان کشورهای جهان از معدود کشورهایی هستند که زنان در سطوح مدیریت کلان سیاسی حضور کم‌رنگی دارند. و وجودی که در سایر سطوح مشارکت سیاسی بسیار فعال بودند. اکنون بیش از نیمی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها را زنان تشکیل می‌دهند و در فعالیت‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی حضور دارند؛ اما هر وقت بحث وزارت زنان مطرح می‌شود، نداشتن رزومه بهانه می‌شود و این دور باطل همچنان وجود دارد. او گفت: متأسفانه ایجاد فرصت‌های برابر و منع تبعیض جنسیتی از وعده‌های رئیس‌جمهور بود که متأسفانه در اولین گام هیچ فرصتی به زنان داده نشد، نه اینکه فرصت برابر داده شود. رتبه ایران در شفاف جنسیتی که از شاخص‌های توسعه‌یافتگی است، در پایین‌ترین رتبه‌ها از بین ۱۴۴ کشور جهان قرار دارد. در سال ۲۰۱۶ رتبه ایران ۱۳۹ بود. اگر برنامه توسعه برای کشور می‌نویسیم و اکنون ششمین برنامه را اجرایی می‌کنیم، بدون حضور زنان توسعه محقق نخواهد شد.

شهادت ایرانی اسیرشده در مرز سوریه به دست داعش

● میزان: مدافع حرم محسن حججی از نجف‌آباد که دو روز پیش در مرز سوریه با عراق به اسارت داعش درآمده بود، به شهادت رسید و آسمانی شد. او دو روز پیش در عملیاتی که نزدیک مرز سوریه با عراق انجام شد، به اسارت گروه تروریستی داعش درآمد. داعش تصاویری از به‌شهادت‌رساندن این رزمنده ایرانی را منتشر کرده است. شهید مدافع حرم محسن حججی یکی از نیروهای لشکر زه‌هی ۸ نجف اشرف و یکی از نیروهای فعال مؤسسه شهید احمد کاظمی بود.

آیت‌الله جنتی: مطالب رهبری باید مثل تابلو جلوی چشم مسئولان باشد

● تسنیم: آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان، گفت: به‌خمدالله مراسم تنفیذ و تحلیف به خوبی اجرا شد و رهبر معظم انقلاب هم مثل همیشه مطالبی گوشه‌ز کرد که این مطالب و مفاهیم باید مثل تابلو جلوی چشم مسئولان باشد و دیگران و مردم نیز باید پیگیر این مطالب باشند. بر اساس حکم تنفیذ رهبر معظم انقلاب، هم رای ملت و هم تنفیذ ایشان موکول به حفظ و رعایت صراط مستقیم انقلاب و اسلام است. آیت‌الله جنتی با اشاره به حواشی به‌وجودآمده در مراسم تحلیف و بازتاب رسانه‌ای و درمی این حواشی، اضافه کرد: چطور این نمایندگان توجه نداشتند از عمل آنها چه تفسیری صورت می‌گیرد و مردم و جامعه درباره این اقدام چه قضاوتی خواهند کرد. در مجموع، کار این عده از نمایندگان کار خوبی نبود و با اعتراضاتی روبه‌رو و به مسئله روز تبدیل شد.

مصباح‌یزدی: یک مشت ترسوی یزدل با یک بیخ دشمن عقب‌نشینی می‌کنند!

● انتخاب: آیت‌الله مصباح‌یزدی گفت: گاه گفته می‌شود همه کشورهای غربی و حتی شرقی جایی که پای مناقعشان در میان باشد، قرار نیست از ما حمایت کنند، پس باید از آمریکا ترسید! اما نباید در پاسخ گفت: «حسبنا الله و نعم الوکیل»؛ این آیه صریح قرآن است، خداوند می‌خواهد انسان‌ها را این‌طور تربیت کند نه یک مشت ترسوی یزدل که با یک «بیخ» دشمن عقب‌نشینی می‌کنند!

امین‌زاده: در کسوت یک استاد پیگیر مطالبات مردم خواهم بود

● ایسنا: دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی گفت: با من برای حضور در دولت دوازدهم صحبت نشده است؛ اما در کسوت یک استاد دانشگاه حقوق مردم را پیگیری می‌کنم. الهام امین‌زاده افزود: به خودم اجازه ندادم از رسانه‌ها به عنوان ابرار فشار استفاده کنم. حتی در مصاحبه‌ها تشویق می‌کردم تا اجازه داده شود رئیس‌جمهور در آرامش افراد تأثیرگذار خود را انتخاب کند. هیچ فشار رسانه‌ای یا تلاشی از طریق کمپین‌سازی‌ها یا توییت برای حضور در کابینه دوازدهم نداشتیم؛ چراکه عقیده داشته و دارم رئیس‌جمهور در فضای آرام باید انتخاب خود را انجام دهد.